Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0784101

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJR - TEIXEIRA DE FREITAS

Objeto:
Contratagéo dos servigos para INSTALACAO de 4 aparelhos de ar condicionados.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Faz-se necessario a presente dispensa devido a necessidade de mao de obra especializado para execugao dos
servigos.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Instalagédo de 4 aparelhos de ar condicionado, sendo 3 na PJR de Teixeira de Freitas e 1 na PJ Mucuri

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
JOCIEL CLIMATIZAGAO E REFRIGERAGCAO

1-Valor Total (R$):
2.385,00

Proposta 2:

2-Item:
Instalagédo de 4 aparelhos de ar condicionado, sendo 3 na PJR de Teixeira de Freitas e 1 na PJ Mucuri

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
A.M. SANTANA DA COSTA - ME

2-Valor Total (R$):
2.450,00

Proposta 3:

3-ltem:
Instalagédo de 4 aparelhos de ar condicionado, sendo 3 na PJR de Teixeira de Freitas e 1 na PJ Mucuri

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
INOVAR REFRIGERAGCAO LTDA



3-Valor Total (R$):
3.700,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Instalagao de 4 aparelhos de ar condicionado, sendo 3 na PJR de Teixeira de Freitas e 1 na PJ Mucuri

1-Endereco:
Rua Virgilio da Conceicao, 745. Vila Vargas. Teixeira de Freitas/BA

1-CPF/CNPJ:
51336103000168

1-Valor (R$):
2.385,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 04/09/2023, as
16:24, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0784101 e o codigo CRC 2FC19584.
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1. OBJETO
Especificacao do Objeto
Instalacao de 3 (trés) ar condicionado Split 18.000 Btus NOVO, incluindo deslocamento até o
local e todos os materiais necessarios. ENDERECO: PJR de Teixeira de Freitas - R.
1.1 Sagrada Familia, 154, Bela Vista. CEP, 45990-903 — Teixeira de Freitas/BA e Instalacdo de
DEFI?&I(; AO 1 (um) ar condicionado Split 18.000 Btus NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos
DO OBJETO os materiais necessarios e retirada de ar condicionado Split 18.000Btus antigo sem
necessidade de transporte . ENDERECO: FORUM DE MUCURI - Rua Custédia Costa
Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I ‘indicado ao final do documento).
A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR
(x) | escopo)
1.2 FORMA DE
CONTRATACA B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
o ()
ESCOLHER
UMA DAS TRES C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
OPCOES
( ) | Observacao:
(Marcar com
X):
D) OUTROS:
()
1.3
JUSTIFICATIV | Faz-se necessario a contratacdo do servico técnico tendo em vista a
A: complexidade da realizacdo dos servicos de instalacdo e quando for o caso,
retirada do equipamento resguardando a seguranca dos equipamentos e do
NECESSIDAD | prédio.
EDA
CONTRATACA
o
1.4 O Somatdrio se refere a quantidade total de equipamentos novos
JUSTIFICATIV | disponibilizados pelo Ministério Publico para serem utilizados na sede da PJR
A: de Teixeira de Freitas esta demandando servico técnico especializado.
QUANTITATIV
OSS!
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1.5
INDICACAO
DE MODELO

( ) SIM

(X ) NAO

E/OU MARCA
OBRIGATORI
os

ESCOLHER

1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
positivo:

UMA OPCAO*
(Marcar com
X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1
INDICACAO
DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM
QUE SE

()

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n? 9.433/2005 - para obras e
servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda para
obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente;

ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATAGA
o
ESCOLHER
UMA OPGAO*
(Marcar com
X):

(X)

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma
sO vez;

()

C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO
3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
AO
CONTRATUAL

()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:

( ) Empreitada por preco unitario

( X ) Empreitada por preco global
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3.2 REGRAS
DE EXECUCAO | ( ) Outro:
CONTRATUAL
3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:
» 15 dias (X) Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.
3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» 30 dias (X ) Uteis ( ) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.
3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUGCAO
()x A) NAO
B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovagao - de fato
() superveniente, aceito pela Instituigao.
> Por até dias ( ) Uteis ( ) Corridos
3.2.5 LOCAL DE EXECUGCAO DOS SERVICOS:
3.2 REGRAS | Todos os aparelhos estdo localizados na sede onde funciona a Promotoria
DE EXECUCAO | Regional de Justica de Teixeira de Freitas, sito a Rua Sagrada Familia, 154,
CONTRATUAL | Be/a Vista. Teixeira de Freitas.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
(X) A) NAO ( ) B) SIM
» Unidade responsavel: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de

Freitas

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-4525 e
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3.3
GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER
UMA OPCAO *
(Marcar com

X):

()

teixeiradefreitas@mpba.mp.br

» Dias para realizacdo da entrega dos servigos: De Segunda a sexta-

feira

» Horarios para execucdo: das 08h00 as 12h00 e de 14h00 as 18h00

A\

Condigdes especiais adicionais: ndo ha.

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(X)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com
X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)
> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUGCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
( X ) A) 24 HORAS ( X ) Uteis ( ) Corridas
( )B) DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
( )A) SIM
(X) B) NAO
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> FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excecgao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverado ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicaito de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4
CONDICOES E
RESPONSAVE

IS PELO
RECEBIMENT
o *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X) Uteis
( ) Corridos
3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 20 dias (X) Uteis
( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de
Justica Regional de Teixeira de Freitas.

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S)

REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO SE APLICA
( X) B) PRAZO: (X) 16 HORAS (X) Uteis ( ) Corridas
() DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes,
confrontando com as especificacdes contidas no Termo de Referéncia e
Contrato (inclusive anexos) e na proposta de pregos, bem com as quantidades
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determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servigco do fornecedor
ndo sera considerado para fins de recebimento provisoério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado
depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n©
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndo exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificacoes estabelecidas neste Contrato e no processo
de Dispensa Licitagao que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se
ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades previstas na
Lei Federal n.© 8.078/90 - Cddigo de Defesa do Consumidor.

3.5 (X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE " p
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO .
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAQO (Marcar
3.6 com X): .
CONDICOES A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E
DE ( X) RECEBIMENTO DOS SERVICOS
PAGAMENTO ,
B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
() PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
()

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

parcelas (Por quantidades ou
de

eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):

» Definicio dos montantes das

percentuais, conforme regime execugdo e regramentos
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( ) | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X

) A) NAO SE APLICA

( ) | B) CONDIGCOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.10 pagamento sera processado mediante apresentacao,
pela contratada, de nota fiscal e certidGes cabiveis - documentagdo esta que
devera estar devidamente acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do
Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis a contar da
data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera
considerada como data de apresentacdao da documentacdo aquela na qual foi
realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos
valores, aliquotas e bases de calculo, que tenham como fato gerador o objeto
contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de
impostos ou outras obrigagbes de natureza tributaria, na hipotese de figurar
como substituto tributario, de acordo com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para
crédito em conta corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada,
preferencialmente em banco de movimentacao oficial de recursos do Estado da
Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério
Puablico do Estado da Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a
data do vencimento da obrigacdao e do seu efetivo pagamento, de acordo
com a variacao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.

3.7

(X ) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

POSSIBILIDA
DE OU NAO

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
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> indige oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
apresentacao da proposta;

> Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
apresentacdo da proposta e termo final o0 més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
servigos formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da apresentacao da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
OPCAOQO (Marcar com X):

DEFINICAO
_DE
VIGENCIAS *

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

»> ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor
(X) Opgao 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor
() | B) CONTRATAC&ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletrénico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A) NAO

3.9
OBRIGACOES
DA
CONTRATADA
*

( ) | B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos eas especificagdoes
técnicas constantes no instrumento convocatorio e seus anexos, nho
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, nao
podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a alegacao de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecgas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdao, fusdao ou
incorporagao daempresa contratada, desde que nao impegcam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacao, em compatibilidade com
as obrigacbes assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificacao
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as
reparticdes competentes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da
contratacao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execucgao da contratacao;
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3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe com este
documento, contendo descrigao dos servigos, indicacao de quantidades, pregos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servicos contratados;

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificagcdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consighados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que ndo estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigoes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcao ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicOes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informacdes, propiciando o
acesso a documentacdo pertinente e a execugao contratual, e atendendo as
observacbes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execugao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregao
da eventual mdo de obra necessaria a execugdo completa e eficiente da
contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO
CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente
s regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(X)

0) IB) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratacdo, as informacgbes necessarias para que aempresa contratadapossa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigbes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagdes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam
necessarios para a execugao contratual;

3.10 3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
OBRIGACOES contratagao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeigoes,
DO falhas ou irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam
CONT:fTANT adotadas as medidas corretivas necessarias;
3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente
os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO
CONTRATADO):
(X) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente
s regramentos gerais definidos no subitem anterior.
) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
______________________________________________________________________________________________________________________________m
(X) A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
3.11 CONTRATO)
INDICACAO
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA ,
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM
PERCENTUAL » Percentual exigido:
() ( ) 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: %
ESCOLHER (__ porcento)
UMA OPGAO . . .
(Marcar com » Prazo para apresentacao: dias ap0s assinatura do contrato.
X):
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ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao Unidade de
Item (Especificagdes |Fornecimen
técnicas) to

Quantidade Valor Valor total
Estimada unitario por item

Instalagao de
Condicionador de
Ar Split de
1 18.000Btus/h 3 535,00,00 1605,00
novo na PJR de
Teixeira de
Freitas - sede

Instalagao de
Condicionador de
Ar Split de
18.000Btus/h
novo na PJ] de
Mucuri

1 780,00 780,00

Valor Total dos itens 2.385,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicacio Interna n° 17 / TEIXEIRA FREITAS - APOIO ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 04 de setembro de 2023.
De: Marcos Cesar Silva Santos
Para: SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Assunto: Dispensa 05/2023. Instalaciio de aparelhos de ar condicionado

Senhor Superintendente,

Cumprimento-o cordialmente, venho solicitar a contratagdo de servigo para: Instalacde de 3 (trés) ar condicionado Split 18.000 Btus NOVO, incluindo
deslocamento até o local e todos os materiais necessarios. ENDERECO: PJR de Teixeira de Freitas - R. Sagrada Familia, 154, Bela Vista. CEP, 45990-903 —
Teixeira de Freitas/BA - sede e Instalacdo de 1 (um) ar condicionado Split 18.000 Btus NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais

necessarios e retirada de ar condicionado Split 18.000Btus antigo sem necessidade de transporte . ENDERECO: FORUM DE MUCURI - Rua Custédia Costa
Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA, conforme documentacdo anexa.

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitagdo de autorizagdo para dispensa de licitagdo fundamenta-se no enquadramento da contratagdo pretendida a hipétese prevista
no art. 59, inciso II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 e Decreto Estadual n° 18.489 de 12/07/2018.

A necessidade da contratacdo se justifica pelo fato de que os aparelhos precisam de pessoal técnico para execucéo dos servigos e tais técnicos ndo sao
disponibilizados pelo Ministério Piblico.

Por fim, informamos que os servidores Marcos Cesar Silva Santos matricula 353.467 e Fernanda da Silva Ledncio Dias, matricula 352.579, serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente, dispensa acima citada. No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta considerac&o.

Respeitosamente,

Marcos Cesar Silva Santos

Gerente Administrativo Regional

Sell & Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 04/09/2023, as 16:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0784066 e o cddigo CRC C1F5994B.

19.09.01148.0022575/2023-27 0784066v1



NOME DA EMPRESA: ‘f’q -

FEIZ PlimiTizaess € Hefrigepesd

/

Enderego:

@ua UIRG (L9 PA cCorlisraS . F45
CNPJ n®: o

50.338. 103/ /prot -£5
PIS/PASEP
TEL.: ey o

(32 93992 L84S

ORCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Segue abaixo o orgamento solicitado, conforme discriminagéo abaixo:

Descrigdo

Quantidade

Valor

Unitario Valor Total

Instalagdo de ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos
os materiais necessarios. ENDERECO: PJR de
Teixeira de Freitas - R. Sagrada Familia, 154,
Bela Vista. CEP, 45990-903 - Teixeira de
Freitas/BA

43500 |6o50

Instalagdo de ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos
0os materiais necessarios e retirada de ar
condicionado Split 18.000Btus antigo sem
necessidade de ftransporte . ENDERECO:
FORUM DE MUCURI - Rua Custddia Costa
Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA

1 (UM)

FIp0| 73077

TOTAL | 7). 335

Condigdes Comerciais:
1. Validade da Proposta: 90 dias.

2. Prazo de Execugdo de Servigo: 5 dias.

Atencio%y
/

7
Reprgﬁgﬁé Legal

L

Teixeira de Freitas/BAﬂﬁ de /J@\_: S70 de 2023.




NOME DA EMPRESA:

Uw‘m 6&371[&:7wu c{({/ Cfoﬂ - ME

Enderego: /—Lﬂavﬂ Qmuc‘[m& G,a&du& L»/a%)ﬂs,

N2 2630, Kocarlo oo

Lage.

CNPJ n®:

J4.995 . 648 Jooo 4 -03

PIS/PASEP

TEL.: (13 ) 3013 - 45 34 [43)99568-0023 [(73) JI¥32- 7500

ORCAMENTO

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia

Segue abaixo o orgamento solicitado, conforme discriminagéo abaixo:

Descrigao

Quantidade

Valor
Unitario

Valor Total

Instalagé@o de ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos
os materiais necessarios. ENDERECO: PJR de
Teixeira de Freitas - R. Sagrada Familia, 154,
Bela Vista. CEP, 45990-903 - Teixeira de
Freitas/BA

3(TRES)

pd 950,00

i 1.6500

Instalagdo de ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos
os materiais necessarios e retirada de ar
condicionado Split 18.000Btus antigo sem
necessidade de transporte . ENDERECO:
FORUM DE MUCURI - Rua Custédia Costa
Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA

1 (UM)

R4 500,00

al EQG,CO

TOTAL {4@ 240,60

Condigoes Comerciais:
1. Validade da Proposta: 90 dias.

2. Prazo de Execugao de Servigo: 5 dias.

Teixeira de Freitas/BA, JU de

Atenciosamente,

de 2023.

Al
d




) L] — Al
NOME DA EMPRESA: | (0. ~auogna o doo
Enderego: MO /\QCQJ\& ~Ach 134 . Bla uwlos
CNPJ X038 gra\oCCl - 25
PIS/PASEP
TEL.: (313) 2000 - 6253 ) AW, - 2534
ORCAMENTO
Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Segue abaixo o orgamento solicitado, conforme discriminagéo abaixo:

. ; Valor
Descrigcao Quantidade Unitario Valor Total
Instalagdo de ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos . -
os materiais necessarios. ENDEREGO: PJR de 3(TRES) “l*‘.(‘(,‘i_(au 82 h‘\k?,i;i,‘
Teixeira de Freitas - R. Sagrada Familia, 154, :
Bela Vista. CEP, 45990-903 - Teixeira de
Freitas/BA
Instalagdo de ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos
os materiais necessarios e retirada de ar : s AV O3
ACH CO) e, A
condicionado  Split 18.000Btus antigo sem 1 (UM) 4,300 CU J-OR0CL
necessidade de transporte ENDERECO:
FORUM DE MUCURI - Rua Custédia Costa
Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA
P N
TOTAL | 2.AC0O 0L
Condigdes Comerciais:
1. Validade da Proposta: 90 dias.
2. Prazo de Execugdo de Servigo: 5 dias.
Teixeira de Freitas/BA, LU de -/XLL,Q,\"\J&’ de 2023.
Atenciosamente,
/ ) ,-"
MYYEOEUILO,
Representante Legal <
~10.381.612/0001-25"1
INOVAR REFRIGERAGAO LTDA
RUA JACARANDA, 134
BELA VISTA - CEP 45897-021
L TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA _]




15/09/2023, 14:20 trbteixeira.kbfsistemas.com.br/webrun/tmp/CAD17DF7-4D06-4944-818C-6E10470799E2.html

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 145, CENTRO, CEP: 45985160
CNPJ: 13650403000128 TELEFONE: 7330110300

Certidao Negativa de Debitos

INFORMACOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
N°. 28164/2023

COD. CONTRIBUINTE: 402571 INSC.MUNICIPAL: 709276
CONTRIBUINTE: 51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO
ENDERECO: RUA VIRGILIO DA CONCEICAO N° 745 BAIRRO REDENCAO CEP 45994027 LOTE

QUADRA TEIXEIRA DE FREITAS- BA

COMPLEMENTO:

A Fazenda Publica Municipal, atendendo a solicitagdo da parte interessada, CERTIFICA que, revendo seus arquivos e
apontamentos até a presente data, NAO FORAM ENCONTRADOS débitos cuja responsabilidade tributaria e/ou fiscal é vinculada
a empresa mecionada acima.

Ressalva-se a Fazenda Publica o direito de constituir novos créditos incidentes sobre o contribuinte acima identificado e que,
porventura, venham a ser apurados posteriormente a emissao da presente certiddo, ressalvando - se mais o direito de consolidar a
este, os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorréncia da nio atualizacdo dos dados cadastrais.

Por se verdade, firma a presente CERTIDAO para que produza seus juridicos e legais efeitos.

OBSERVACAO:

MUNICIPiO DE TEIXEIRA DE FREITAS, 15 de setembro de 2023
EMISSAO: 06/09/2023 VALIDADE 05/12/2023

Caédigo de Verficagio: 303842.28164.20230906.543.402571
ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

trbteixeira.kbfsistemas.com.br/webrun/tmp/CAD17DF7-4D06-4944-818C-6E10470799E2.html 12
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 15/09/2023 14:17
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20235272117

RAZAO SOCIAL

51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

208.488.992 51.336.103/0001-68

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 15/09/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO
CNPJ: 51.336.103/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerfificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:01:32 do dia 06/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2024.
Cddigo de controle da certidao: D78B.7C3F.8E16.9286
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certificado de Regularidade do FGTS https:/fge.caixa/070/101/FgeCfSImprime 1. ASP?VARPessoa~6

CA ' x A Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

CAIXA ECONOMIGA FEGERAI

Inscricao : 51336103/0001-68
Razao Social : 51336103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

Nome Fantasia  :JOCIEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAQ
Endereco : R VIRGILIO DA CONCEICAO 745 / REDENCAO / TEIXEIRA DE FREITAS / BA / 45994-027

uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de

A Caixa Econémica Federal, no ) ] me _
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo

de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuicoes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagoes com O EGTSE

Validade: 05/09/2023 a 04/10/2023
Certificacdo Nimero: 2023090514514900764356

Informacao obtida em 05/09/2023, as 14:56:52.

A utilizacso deste Certificado para os fins previstos em Lei
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br v
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: JOCI EL RODRI GUES DE ARAUJO

CPF: 965. 100. 135-68

Certidédo n°: 48668194/ 2023

Expedi ¢do: 14/09/2023, as 17:14:56

Val i dade: 12/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que JOCI EL RODRI GUES DE ARAUJO, inscrito(a) no CPF sob o
n° 965.100. 135-68, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de
Devedor es Trabal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA : ; :
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO = N° 145 TERREO CENTRO - TEIXEIRA DE FREITAS - BA CEP: 45985 160 P

ALVARA DE LICENGA PARA LOC. E FUN
(PROVISORIO)

INSCRICAO MUNICIPAL:709276 N° ALVARA: 588/2023
f CONGEDIDO A ]
NOME / RAZAO SOCIAL: 51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

NOME COMERCIAL / FANTASIA: JOCIEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA : 03/01/2019

CN.PJ/CP.F R.G INSCRICAO ESTADUAL
51.336.103/0001-68

] : e ENDERECO
RUA /AVN / TRV: RUA VIRGILIO DA conceu;Ao 745

COMPLEMENTO: BAIRRO: REDENCAO

CIDADE: TEIXEIRA DE FREITAS - BA CEP 45994 027

| e _ATIVIDADES e =

MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRI/ 13314-7/07

l ____ ATIVIDADES SECUNDARIAS s
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 4322-3/02
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4742-3/00

HORARIO NORMAL: DE SEGUNDA A SEXTA de 08:00 as 18:00
SABADO de 08:00 as 13:00

RESTRICOES

DATA DE EMISSAO: 05/09/2023 VALIDADE: 05/12/2023

FAMIr = Ir A & 21 18 i 1mirm 2 = i se—iem



g R N /7/{-’

’ % o
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | M. [ )@ 0y /
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SUVERO DE WSCHR0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 77075 toR \
51.336.103/0001-68 - 07107/2023

NOME EMPRESARIAL
51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

PORTE
ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
JOCIEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO

33.14-7-07 - Manutencdo e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagdo para uso industrial e
comercial

( CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
43.22-3-02 - Instalagdo e manutencgéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacao e refrigeracao

J CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

[ CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
i 213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
! | R VIRGILIO DA CONCEICAO 745 iabuietcs’
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.994-027 REDENCAO : TEIXEIRA DE FREITAS BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
JOCIEL.REFRIGERACAO@HOTMAIL.COM (73) 9992-1846
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
L
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/07/2023
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
E:ITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
e e S e e ek ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/07/2023 4s 11:17:50 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/1



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresatio(a)
CPF

Nome Civil
JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO -

Data de Abertura

CNPJ
51.336.103/0001-68 07/07/2023

Nome Empresarial
51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

Nome Fantasia
JOCIEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO

Capital Social

5.000,00

Situagao Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 07/07/2023

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero
45994-027 RUA VIRGILIO DA CONCEICAO 745
Bairro Municipio UF
REDENCAO TEIXEIRA DE FREITAS BA

Situacao Atual
Enquadrado na condigéo de MEI
Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 07/07/2023 -
Atividades

Forma de Atuacédo 5
Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes, Internet

Ocupagao Principal
Reparador(a) de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagéo para uso industrial e comercial, independente

Atividade Principal (CNAE)

3314-7/07 - Manutengéo e reparagéo de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao pa

comercial

Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

L’;S;?rggcgéa; re cr:r? ;L?gr? ar(dag %Z svlztne;ﬁr;as: 4322-3/02 - Instalagéo e manutengéo de sistemas centrais de ar
' £a09 condicionado, de ventilagéo e refrigeracao

refrigeragao, independente
Comerciante independente de material elétrico 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

ra uso industrial



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresatio(a)

Nome Civil
JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

Data de Abertura

CNPJ
51.336.103/0001-68 07/07/2023

Nome Empresarial
51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

Nome Fantasia
JOCIEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO

Capital Social

5.000,00

Situacao Cadastral Vigente Data da Situagiao Cadastral
ATIVA 07/07/2023

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nidmero
45994-027 RUA VIRGILIO DA CONCEICAO 745
Bairro Municipio UF
REDENCAO TEIXEIRA DE FREITAS BA

Situagdo Atual
Enquadrado na condigdo de MEI
Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 07/07/2023 -
Atividades

Forma de Atuagdo A
Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes, Internet

Ocupagdo Principal
Reparador(a) de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagéo para uso industrial e comercial, independente

Atividade Principal (CNAE)
3314-7/07 - Manutengo e reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso industrial &

comercial
Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Instalador(a) e reparador(a) de sistemas 4322-3/02 - Instalacdo e manutengéo de sistemas centrais de ar

centrais de ar condicionado, de ventilaca o e - 5
lagagie condicionado, de ventilagéo e refrigeragao

refrigeragao, independente
Comerciante independente de material elétrico 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico



Informagoes Orgamentarias - 0797199

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0037

Saldo Orgamentario:
18.168,65

Natureza da Despesa:
339039000

Responsavel pela Informagao:
MARCOS CESAR SILVA SANTOS

Responsavel pela Unidade Gestora:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
5/2023

- eil Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 15/09/2023, as
Il @ 17:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

assinatura

eletronica Estado da Bahia.

e '::’:. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
T hvt}i https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
o

= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0797199 e o cédigo CRC 624FCABB.

- -‘



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A Coordenagio Regional,
Segue informagdes orgamentarias para a contratagdo de servigo para: Contratagdo de servigo para: Instalacdo de 3 (trés) ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessdrios. ENDERECO: PJR de Teixeira de Freitas - R. Sagrada Familia, 154, Bela Vista.
CEP, 45990-903 — Teixeira de Freitas/BA e Instalacdo de 1 (um) ar condicionado Split 18.000 Btus NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos os
materiais necessdrios e retirada de ar condicionado Split 18.000Btus antigo sem necessidade de transporte . ENDEREGO: FORUM DE MUCURI - Rua
Custodia Costa Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA.
PAOE: 4058 Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Ptblico
Unidade Or¢amentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0037 Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas
Regido/Fonte: 5900/0.100.000000
Elemento de despesa: 33.90.39.00
Saldo de dotagdo: RS 18.168,65

SE'! YB Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 15/09/2023, as 17:38, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0797201 e o cédigo CRC 0E3006A5.

19.09.01148.0022575/2023-27 0797201v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ref.: Procedimento de Licitagdo para prestagdo de servigos de instalacdo de aparelhos de ar condicionado
SEI n° 19.09.01148.0022575/2023-27.

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagao 05/2023, SEI 19.09.01148.0022575/2023-27 com a finalidade de contratar o servigo para
Instalacdo de 3 (trés) ar condicionado Split 18.000 Btus NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessdrios. ENDERECO: PJR de
Teixeira de Freitas - R. Sagrada Familia, 154, Bela Vista. CEP, 45990-903 — Teixeira de Freitas/BA e Instalacdo de 1 (um) ar condicionado Split 18.000 Btus
NOVO, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessdrios e retirada de ar condicionado Split 18.000Btus antigo sem necessidade de
transporte . ENDERECO: FORUM DE MUCURI - Rua Custédia Costa Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA.

Ademais, declaro, para os devidos fins, nos termos do inciso VII do artigo 11 e do artigo 73, II, ambos da Lei Estadual/BA n® 9.433/2005, na
qualidade de Unidade Gestora cadastrada no Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas do Estado da Bahia FIPLAN sob o numero

40.101/0037, que a despesa com a contratagdo em curso tem adequagdo or¢amentaria e financeira com a Lei Orgamentaria Anual e compatibilidade com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes or¢amentarias.

Por fim, informamos que esta Ordenadora de Despesas esté ciente e de acordo com a presente dispensa de licitagdo.
Teixeira de Freitas/BA, 15 de setembro de 2023.

MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Promotor de Justica

Coordenador Regional da Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Documento assinado eletronicamente por Moisés Guarnieri Dos Santos em 18/09/2023, as 15:50, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0797210 e o cdédigo CRC 542E6AES.

19.09.01148.0022575/2023-27 0797210v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
A

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios.

Considerando o fluxo do processo, constante na base de conhecimento, encaminha-se o processo ao setor de contratos para conhecimento e as devidas
providéncias.

Atenciosamente,

L]
S@I! & Documento assinado eletronicamente por Monica Fabiane da Silva Sobrinho em 19/09/2023, as 14:50, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0800201 e o codigo CRC 5C1CB81B.

19.09.01148.0022575/2023-27 0800201v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO, CNPJ 51.336.103/0001-
68, ¢ de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0800233), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/09/2023, as 14:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0800224 e o codigo CRC C12B65AA.

19.09.01148.0022575/2023-27 0800224v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, para prestacdo de servigos de instalagdo de 03 (trés) aparelhos de ar condicionado Split 18.000 Btus
(novo), incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios em na Sede da Promotoria de Justiga em Teixeira de Freitas; instalagdo de 01 (um)
aparelho de ar condicionado Split 18.000 Btus (novo), incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios, e retirada de ar condicionado Split
18.000Btus antigo sem necessidade de transporte na Promotoria de Justica de Mucuri, conforme solicitagdo contida na Comunicagdo Interna 0784066.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO, CNPJ 51.336.103/0001-68, pelo prego proposto de R$
2.385,00 (dois mil trezentos e oitenta e cinco reais), conforme proposta 0784111.

E valido salientar que as despesas correriio por conta da Unidade Gestora 0037 - PJR de Teixeira de Freitas, conforme informagdes orgamentarias prestadas no
documento 0797199.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo estd em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo é obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/09/2023, as 15:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0800234 e o cdédigo CRC EB75277C.

19.09.01148.0022575/2023-27 0800234v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc. 0800234), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa
JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO, CNPJ 51.336.103/0001-68, no valor de R$ 2.385,00 (dois mil trezentos e oitenta e cinco reais), para prestagdo de
servigos de instalagdo de 03 (trés) aparelhos de ar condicionado Split 18.000 Btus (novo), incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios na
Sede da Promotoria de Justica em Teixeira de Freitas; instalagcdo de 01 (um) aparelho de ar condicionado Split 18.000 Btus (novo), incluindo deslocamento até o

local e todos os materiais necessarios, e retirada de ar condicionado Split 18.000Btus antigo sem necessidade de transporte na Promotoria de Justi¢a de Mucuri,
conforme solicitagdo contida na Comunicagao Interna 0784066.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 20/09/2023, as 21:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0800268 e o codigo CRC 7EB37B02.

19.09.01148.0022575/2023-27 0800268v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas - Unidade de Execugdo Orgamentaria, para providéncias cabiveis
tendo em vista autorizagdo da despesa referente a prestagdo de servigos de instalagdo de 03 (trés) aparelhos de ar condicionado Split 18.000 Btus (novo),
incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios na Sede da Promotoria de Justica em Teixeira de Freitas; instalagdo de 01 (um) aparelho de
ar condicionado Split 18.000 Btus (novo), incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios, e retirada de ar condicionado Split 18.000Btus
antigo sem necessidade de transporte na Promotoria de Justiga de Mucuri pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0800268) em 20/09/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que néo esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 21/09/2023, as 09:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0802744 e o cédigo CRC 924B3698.

19.09.01148.0022575/2023-27 0802744v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de
SRD Dotacao

40101.0037.23.0000010-1

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Tipo delnstrumento: M odalidade Licitacdo:
Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59

Objeto:

Instalagcéo de 3 (trés) ar condicionado Split
18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento
até o local e todos os materiais necessarios.
ENDERECO: PJR de Teixeira de Freitas -

R. Sagrada Familia, 154, Bela Vista. CEP,
45990-903 ¢, Teixeirade Freitas/BA e
Instalagcéo de 1 (um) ar condicionado Split
18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento
até o local e todos os materiais necessarios e
retirada de ar condicionado Split 18.000Btus
antigo sem necessidade de transporte .
ENDERECO: FORUM DE MUCURI - Rua
Custddia Costa Oliveira, 194 Centro -,
45930-000 - Mucuri/BA

Data do Cadastro: Situacéo:
26/09/2023 Incluida

I ntegracdo Simpas:
Néo

Responsavel da Unidade: E-mail Responsavel pela Unidade:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS TEIXEIRADEFREITAS@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7332914525

Valor da SRD (R$)
*** 2.385,00

DOISMIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REA|S**#* #3k sk sk akok doksk Hak

kkk kkk kkhkk kkhkk kkk khkk kkk kkk **k* k%% k%%

Justificativa: Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter acdo:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio:

Dotacao:

Valor Anual (R$):

2023

40101.0037.03.122.324.4058.5900.339039000.15000100000000000000.1 2.385,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

i 5. Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apods
Exercicio: | Dotagao: anterior a SRD (R$): Corrente (R9): a SRD (R%):
2023 40101.0037.03.122.324.4058.5900.3390 17.207.88 2.385,00 14.822.88

39000.15000100000000000000.1

26/09/2023 07:37

Pagina 1/1 Marcos Cesar
Silva Santos




Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

INT | nstrumento Contratual 40101.0037.23.0000012-1

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento: NumerodalLID: M odalidade Licitacé&o:
Ordem de Execucdo de Servico  [40101.0037.23.0000008-5 Dispensa - art. 59
Objeto:

Instalacdo de 3 (trés) ar condicionado Split 18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios.
ENDERECO: PJR de Teixeirade Freitas - R. Sagrada Familia, 154, Bela Vista. CEP, 45990-903 ¢ Teixeirade FreitagBA e Instalacéo
de 1 (um) ar condicionado Split 18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessérios e retirada de ar
condicionado Split 18.000Btus antigo sem necessidade de transporte . ENDERECO: FORUM DE MUCURI - Rua Custddia Costa
Oliveira, 194 Centro -, 45930-000 - Mucuri/BA

Data Celebracao: Data Publicacéo no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do

21/09/2023 21/09/2023 Contrato/Convénio:
05/2023

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacgéo: Ativo

21/09/2023 31/10/2023 40101.0037.23.0000010-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):
PROMOTORIA DE JUSTICA DE TEIXEIRA DE FREITAS

Responsavel pela UA:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:
TEIXEIRADEFREITAS@MPBA.MP.BR 7332914525
Valor total do Instrumento (R$)
*** 2.385,00 DOISMIL ETREZENTOSE OITENTA E CINCO REAIS ***
khkk kkhk kkk kkk kkhkk kkk kkhk kkk kkk hkkk *k% k%% k*k% *¥%% **%x%
LOTES
. : x Tipode . Valor do

Numero do . |Le Retencéo da Numero do Documento

. Valor do Lote: - . ; : . |Documento ¥ Documento
Lote: Anticalote?: Lel Anticalote: AFEM/APS: AFM/APS: AFEM/APS:
1 2.385,00{N&o 0,00

DADOS CREDOR
Cddigo: 2023157311
Nome: 51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO
CPF/ CNPJ: 51.336.103/0001-68 Insc. Estadual: 208488992
. . 51.336.103 JOCIEL : Al
Responsavel no Credor: RODRIGUES DE ARAUJO E-mail Responsavel: JOCIEL.REFRIGERACAO@H
OTMAIL.COM
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R9):
2023 40101.0037.03.122.324.4058.5900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 2.385,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO
Dotacéo Or camentaria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.339039000.15000100000000000000.1
26/09/2023 07:46 Pagina 1/2 Marcos Cesar

Silva Santos




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

| FIPLAN

Data Vencimento:

Valor (R9):

06/10/2023

2.385,00

26/09/2023 07:46

Pagina 2/2
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Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0037.23.0000019-8

Data de Solicitacdo: 26/09/2023 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 26/09/2023

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE

FREITAS

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico
N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

22575/2023 KKK KKk K

N° INSTRUMENTO: iglfl.OOS?.ZS.OOOOO Convénio Concedido? |[Ndo
Especificacéo:

Instalacdo de 3 (trés) ar condicionado Split 18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento até o local e todos 0s materials necessérios.
ENDERECO: PJR de Teixeirade Freitas - R. Sagrada Familia, 154, Bela Vista. CEP, 45990-903 ¢, Teixeirade FreitasBA e Instalacéo
de 1 (um) ar condicionado Split 18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios e retirada de ar
con

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.339039000.15000100000000000000.1

Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 18.168,65 *** 2.385,00 *** 15.783,65

Valor por Extenso:
DOISMIL ETREZENTOSEOITENTA ECINCO REAIS*** kkhkk kkhkk hkkk kkhkk kkhkk hkhkk kkhk khkk *kkk kkhkk *khkk *kkk kk*k *kk*k *kk% k%%

*k*k

Reserva lnicial (R$): *** 2.385,00

Valor Total - Reforco (R9): *** 0,00

Valor Total - Reducdo (R$): **% 0,00
DADOSDO CREDOR

Caodigo: 2023.15731-1 |N0me: 51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

Endereco: VIRGILIO DA CONCEICAOQ, 745

CPF/ CNPJ/ I G: 51.336.103/0001-68 |Insc. Estadual: 20.848.899-2 RG:; *** *kx %k

DADOSDO ADIANTAMENTO

NC PAD; *¥** *** x%x |Data de Solicita(;éo: KRE Kk kkx

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZACAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO
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G do Estado da Bahi
c::::::lnt:;ra; de F?Ian:jam:nl;,a[:ontabilidade e Finangas FI p LA N
EMP NOTA DE EMPENHO 40101.0037.23.0000015-4

N° Pedido (PED): 40101.0037.23.0000019-8

|Data de Emissdo: 27/09/2023

N Pedido (PAD): *** *** #x

Data de criacdo do doct® 27/09/2023

NC I nstrumento: 40101.0037.23.0000012-1

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestor a:
0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

Projeto/Atividade:

4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pdblico

Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Ordinério

M odalidade de Licitacdo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Dispensa - art. 59 4010100372300000085 Dispensa/l nexigibilidade
licitagcdo
Lei 9.433/05, art. 59, inc. 11
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkhkkhkkkhkkkkhhkkkkkhhkkkxkx Néo N?‘x)

N° Pr ocesso/Exer cicio Processo:
22575/2023

N° Processo - SEI:

*kkk kkk*

DADOS DO CREDOR

Cddigo: 2023.15731-1

Nome: 51.336.103 JOCIEL RODRIGUES DE ARAUJO

Endereco: VIRGILIO DA CONCEICAO, 745

Ba“o-ro kkk kkk kk*k

MunICipIO kkk kkk kk*k

CEP: 45.994-027

UF- *kk kkk kk%x

CPF/ CNPJ/ 1 G: 51.336.103/0001-68

Insc. Estadual: 208488992

RG kkk kkk kk*k

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.339039000.15000100000000000000.1

Valor Total do Empenho (R$): |Valor por Extenso:

DOISMIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REA|S*** #** *kk Jkk kakk kksk %kx xkk *xk

*k*k 2385'00 kkk kkk kkhkk kkhk kkk kkk *kkk *kkk k%%

Histoérico:
Empenho do PED N° 40101.0037.23.0000019-8

Instalagdo de 3 (trés) ar condicionado Split 18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessérios.
ENDERECO: PJR de Teixeirade Freitas - R. Sagrada Familia, 154, Bela Vista. CEP, 45990-903 ¢ Teixeirade FreitagBA e Instalacéo
de 1 (um) ar condicionado Split 18.000 Btus NOV O, incluindo deslocamento até o local e todos os materiais necessarios e retirada de ar

con
Data de Autorizacdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
27/09/2023 Moises Guarnieri Dos Santos
Moises Guarnieri Dos Santos
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal
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